
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 288

30 Ιουνίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη δημοσίου δάσους 8.774,66 m2 ως αναδασω−
τέου λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΡΑΟΡ», Τ.Κ. 
Γουριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου Μεσολογ−
γίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.  .............................................. 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.129,81 m2 ως αναδασωτέ−
ου λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΜΑΥΡΟΒΡΟΣ», 
Τ.Κ. Μουσούρων της Δ.Ε. Μεσολογγίου του Δή−
μου Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ............ 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 874,45 m2 ως αναδασωτέου 
λόγω αποψιλωτικής υλοτομίας, στη θέση «ΠΑΛΟΥΚΙΑ», 
περιοχής Τσάκλα της ΤΚ Αμπελιών, ΔΕ Παρακαμπυλί−
ων του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ............... 3

Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.429,38 m2 ως αναδασωτέ−
ου λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΜΑΚΡΥΛΑΚΙΑ», 
Τ.Κ. Γουριάς της ΔΕ. Οινιαδών του Δήμου Μεσο−
λογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ..................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 54605/1064

(1)
  Κήρυξη δημοσίου δάσους 8.774,66 m2 ως αναδασωτέου 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΡΑΟΡ», Τ.Κ. Γουριάς 
της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε. Αι−
τωλοακαρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 
 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ειδι−
κότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−

στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 141823/24.2.1983 
και δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 52553/1919/25−04−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
ως αναδασωτέου, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «ΡΑΟΡ», 
της Τ.Κ. Γουριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου Μεσολογ−
γίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέου, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
8.774,66 m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 
1 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε του 
Ν. 998/1979. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη 
θέση «ΡΑΟΡ», Τ.Κ. Γουριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου 
Μεσολογγίου, Π. Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος (ΚΑΕΚ 010581009021) Πρώ−
τη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο και με Αγροτικό δρόμο.

ΝΟΤΙΑ: Με Αγροτικό δρόμο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Αγροτικό δρόμο και Δημόσιο Δάσος 

(ΚΑΕΚ 010581009021) Πρώτη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος (ΚΑΕΚ010581009021) Πρώ−

τη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 7 Μαΐου 2014
Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 

2773

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.02 10:09:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2775

     Αριθμ. 56763/1147 (2)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.129,81 m2 ως αναδασωτέ−

ου λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΜΑΥΡΟΒΡΟΣ», Τ.Κ. 
Μουσούρων της Δ.Ε. Μεσολογγίου του Δήμου Με−
σολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 141823/24.2.1983 
και δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 46429/1692/10−04−2014 πρόταση του 

Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου 
δάσους ως αναδασωτέου, λόγω εκχέρσωσης στη θέση 
«ΜΑΥΡΟΒΡΟΣ», της Τ.Κ. Μουσούρων της Δ.Ε. Μεσολογ−
γίου του Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέου, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
1.129,81 m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4
παρ. 1ε του Ν. 998/1979. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος 
βρίσκεται στη θέση «ΜΑΥΡΟΒΡΟΣ», Τ.Κ. Μουσούρων της 
Δ.Ε. Μεσολογγίου του Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτω−
λοακαρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 3, 5, 6, 
7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 4, 3 και οριοθετείται 
ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση γεωργικού χαρακτήρα σήμερα.
ΝΟΤΙΑ: Με πρόχειρη χωμάτινη δεξαμενή σε δημόσιο 

Δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με έκταση γεωργικού χαρακτήρα σήμερα 

φερόμενη ως ιδιοκτησία ιδίου.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δημόσιο δάσος,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Πάτρα, 16 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



2776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2777

     Αριθμ. 56754/1145 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 874,45 m2 ως αναδασωτέου 

λόγω αποψιλωτικής υλοτομίας, στη θέση «ΠΑΛΟΥ−
ΚΙΑ», περιοχής Τσάκλα της ΤΚ Αμπελιών, ΔΕ Παρακα−
μπυλίων του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 141823/24.2.1983 
και δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 52530/2303/25−04−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Αγρινίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 
των 874,45 m2 ως αναδασωτέου, λόγω αποψιλωτικής 
υλοτομίας στη θέση «ΠΑΛΟΥΚΙΑ», περιοχής Τσάκλα της 
ΤΚ Αμπελιών της ΔΕ Παρακαμπυλίων Δήμου Αγρινίου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέου, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από αποψιλωτική υλοτομία και την διατήρηση του χα−
ρακτήρα του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο 
δάσος των 874,45 m2 που ανήκει στην κατηγορία του 
άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστά−
θηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του 
άρθρου 4 παρ. 1ε του Ν. 998/1979. Το ανωτέρω δημό−
σιο δάσος βρίσκεται στη θέση «ΠΑΛΟΥΚΙΑ», περιοχής 
Τσάκλα, της ΤΚ Αμπελιών, της ΔΕ Παρακαμπυλίων του 
Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 1 και 
οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δρόμο και δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δρόμο και μη δασικού χαρακτήρα έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Πάτρα, 15 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ 



2778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2779

     Αριθμ. 54625/1067 (4)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 1.429,38 m2 ως αναδασωτέ−

ου λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΜΑΚΡΥΛΑΚΙΑ», Τ.Κ. 
Γουριάς της ΔΕ. Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγίου, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980, γ) 141823/24.2.1983 
και δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 53218/1965/28−04−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιου δάσους 

ως αναδασωτέου, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «ΜΑΚΡΥ−
ΛΑΚΙΑ», της Τ.Κ. Γουριάς της Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου 
Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέου, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 1.429,38 m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ. 1ε του Ν. 998/1979. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος 
βρίσκεται στη θέση «ΜΑΚΡΥΛΑΚΙΑ», Τ.Κ. Γουριάς της 
Δ.Ε. Οινιαδών του Δήμου Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτωλοα−
καρνανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος (ΚΑΕΚ 010581008040 Πρώ−
τη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο).

ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσιο Δάσος (ΚΑΕΚ 011250602030 Πρώτη 
εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσιο Δάσος (ΚΑΕΚ 010581008040 
Πρώτη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο).

ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσιο (ΚΑΕΚ010581008040 Πρώτη Εγ−
γραφή Ελληνικό Δημόσιο και με Αγρό σήμερα με αριθμ. 
(ΚΑΕΚ 010581008049 Πρώτης εγγραφής σε Ιδιώτη),

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Πάτρα, 7 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



2780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002883006140008*


